
Strømsituasjonen i Eikedalen Skisenter

Vi viser til skriv sendt fra Samnanger Næringsforum vedr. søknad om tilskudd til
strømkostnader for vintersesongen 2022/23.

Til den kommende sesong har vi drevet Eikedalen Skisenter i 40 år.
Nå tror jeg det er første gang vi ber om hjelp fra Samnanger kommune, da vi kan havne
i en svært vanskelig situasjon til vinteren.

I 2021 hadde vi en gunstig fastpris avtale på strøm. Denne prøvde vi å reforhandle sist høst.
Det viste seg bortimot umulig å få på plass en ny avtale, til tross for at vi var innstilt på
å betale en langt høyere pris for 2022.
Sist sesong byttet vi fra den ene «dårlige» avtalen til den andre. 
I sommer bekreftet Fjordkraft at vi hadde hatt lite tilpassete avtaler, og tilbød oss noe som
heter Fjordkraft Forutsigbar. (De har nylig endret ordlyden til «en grad av forutsigbarhet».

Dette ble kommunisert ut som en mer passende avtale for oss, fordi mesteparten av forbruket
på vintertid skulle være sikret. 
Tidligere i høst ble vi forespeilet en prognose pris for vinteren på 71 øre kWh, og denne
har vi brukt som utgangspunkt for planlegging av ny sesong.

Nylig fikk vi et råd/tips om å gå litt grundigere inn i denne avtalen, og se hva som faktisk var sikret.
Ifølge Fjordkraft skal vi inn i deres hoved fond fra 01.01.23, hvor mesteparten av forbruket skal 
være sikret.
I forrige uke fikk vi opplyst at «mesteparten» tilsvarer 50% av forbruket vårt. I tillegg var tidligere 
oppgitt prognosepris nå usikker, da det var kommet så mange nye inn på fondet (!)
Det sikrede volumet vil etter hvert øke (til 70%), men dette vil ikke skje før 01.01.24.

For vår del blir dette veldig uforutsigbart. Skulle strømprisen overstige kr. 5,- pr. kWh, vil det
ikke lenger være grunnlag for drift med nåværende avtale.
Ettersom vi vil ligge i spot-markedet frem til 31.12.22, vil det være utlukket å produsere kunstsnø
i desember (noe vi vanligvis gjør). Dette vil igjen føre til at våre konkurrenter får et stort fortrinn.

Så hva er det vi egentlig ber om hjelp til?

Vi opplever i disse dager at flere skianlegg får tilgang til konsesjonskraft fra deres respektive 
kommuner. Regner med at det etter hvert kommer en oversikt på dette fra vår bransjeorganisasjon.

Vi har i dag gått igjennom forbruket siden 2014 (har ikke tallgrunnlag før den tid). Gjennomsnittlig 
forbruk ligger på rundt 400 000 kWh pr år (500.000 i 2022).



Av det utgjør forbruk i vintersesong (des-april) vel 350.000 kWh.
Det er dette forbruket som er ønskelig å sikre best mulig.

Vi er ikke på jakt etter noen kontantstøtte, men derimot å kjøpe konsesjonskraft 
fra Samnanger kommune på like vilkår som det for eksempel gjøres i Ullensvang kommune.

Vi har i alle år drevet fornuftig, og alltid hatt i bakhodet at det kan komme en mild og snøfattig
vinter. 
Til vinteren kan det bli både kaldt og mye snø, mens vi likevel kan måtte holde stengt på grunn av 
(for) høye strømpriser.

Vi ville vært svært takknemlig hvis dere kunne hjelpe oss her.
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